SIGHT

Onsight Connect
Guia de usuario

STREAM

LIBRESTREAM.COM



Derechos de autor

Guia Onsight Connect de Librestream

Doc N2: 400289-11 Rev: D
v11.4.5
Octubre de 2021

La informacion en este documento esta sujeta a cambios sin previo aviso. Queda expresamente prohibida
la reproduccién parcial o total sin el permiso escrito por parte de Librestream.

Aviso de derechos de autor:

Derechos de autor 2004-2022 — Librestream Technologies Incorporated. Todos los derechos reservados.

Aviso de patentes:

Patente de Estados Unidos N° 7,221,386, al igual que patentes en tramite en Canada, Estados Unidos y
otros paises, todos a nombre de Librestream Technologies Inc.

Aviso de marca registrada

Librestream, el logotipo de Librestream, Onsight, el logotipo de Onsight, Onsight Connect, Onsight
Flow, Onsight Workspace, Onsight Cube, Onsight Collaboration Hub, Onsight Smartcam, Onsight
Platform Manager, y Onsight Teamlink ya son marcas registradas o marcas de Librestream Technologies
Incorporated en Canada, Estados Unidos, Union Europea y/u otros paises. El resto de las marcas
registradas son propiedad de sus respectivos duefos.



Contenidos

DEIECNOS T @ULON ...ttt bR bbbttt il
1. RESUMEN..... ..5
1., INICIAT SESION..... ettt sttt s s b essessesAesaess e ssses s st st nen 5
1.2, COITAI SESION...ucerrieriieeiteeiseeteeisse st ssee s ss s ss s sS85t 6
1.3, CONLrOlES @ APIICACION. ...ttt sttt 6
1.4, 1dIOMAS AISPONIDIES ...ttt bbb s st nsses 7
2. INTERFAZ DE USUARIO ONSIGHT CONNECT ... cevesensesaressssssasse 9
2.1. Barra de herramientas iZQUIETAA.. ...ttt sss sttt s s sassies 10
2.1.T. ARAAIT UN CONTACTO. .. ettt st ss sttt sttt 11
2.1.2. Historial de [lamad@as........ccccniinrieceie et sse s 11
2.1.30 ATCRIVOS ...ttt s s R et 12
2.1.4. EStadO del SISTEMIA..... ittt 14
2.1.5. CONTIGUIACION. ...ttt sttt sttt 15
2.71.0. BUSCAI ..ottt ettt e et 16

2.2. Barra de herramientas dereCha.. ...ttt 17
2.2.1. INAICAAOrES Y @UVEITENCIAS. ... cverrireeeeieeeitisse i sese s s sess s 18
2.2.2. Terminar UNa [lamada..... .ot ss ettt 18
2.2.3. Habilitar/deshabilitar 1@ CAMAra. ...ttt ss s ssnens 19
2.2.4. Informacion SODIE NerTamiENTaS. ...ttt ss s seaes 19
2.2.5. Panel d@ PartiCiPantes....... ittt ss st ss s ss bbbt ss st 20

2.3. Barra de herrami@ntas INFEIION. ...ttt ss st ss st eees 20
2.3.T. COMPAIEIE VIA@O.... et sssess s ssss s st st ss e sssesaes 21
2.3.2. PauSar/reProUCIT VIAEO......covieierrieieeeisieieeeissie it ss st ssss st sss st st ss s ssassans 22
2.3.3. GFADAT ..ottt SRR AR R At 22
2.3.4. Configuracion de Video Y €StadiStiCas........coumrrierierierireeessisssnssessss s sssess st sssnsens 23
2.3.5. Funcién de dibujo en pantalla (tel€StraCion)........co.enrenrreinrieneriereseeisesisssesesssesesssssssesssssssssssnnes 24
2.3.6. ACEICAMIENTO. ...ttt s e s st een 25
2.3 7. TTUMINACION. ..ottt sttt 26
2.3.8. AUIO....oveeiereit sttt bbb ARt 26
2.3.9. TrATUCTON ...tttk es 27
2.3.T0. FUENTE AE VIAEO..... ettt sttt sttt 28
2.3.17. TOMAN fOTOGIafia.. . ittt 29

2.3.T 2. ENFOQUE .ttt ettt 30



3. FUNCIONES AVANZADAS

........... 31
3.1, Herramienta Para FECOTMA . ..ottt es bbbttt besies 31
3.2, INVITAT @ USURBIIOS ... euiercircieeieiiseaieissetseese i st st sb sttt bbb ns 32
3.2.1. INVItaCiONES @ USUAIIOS EXEEIMOS. .....cuiuuimeeiireireeereeetseesseise e sssesse e ssses s bbb bbb s saseseen 33
3.3. Conferencias telefOniCas GrUPAIES....... ittt sttt st nsses 36
3.3.1. Organizar una conferencia telefonica grupal........ i eeeessseens 37



1. RESUMEN

Onsight Connect provee una colaboracion por video segura para usted, sus colegas, proveedores y
clientes. Puede hablar, ver y compartir videos en vivo, capturas o grabaciones; asi como realizar dibujos en
la pantalla con uno o mas participantes para resolver los problemas o preguntas del trabajo. Asi mismo,
tomar capturas de pantalla y grabar las sesiones de video Onsight para capacitaciones futuras.

1.1. Iniciar sesion

@ Librestream Onsight Connect ~ Archivo Editar Ver Usuario Llamando Controles Ayuda

la] B

(Olvidd su contrasefia?

@®» Recordarme

Iniciar sesion

Abra la aplicacion de Onsight Connect para ver la pantalla de Iniciar sesion. Para iniciar sesidn, necesita
un Nombre de usuario y Contraseia. Si ya tiene un Nombre de usuario y Contrasefia, ingrese su
informacion y seleccione Iniciar sesion.

Si olvidé su contrasefia de Onsight Connect, presione §Olvidé su contrasefia? para recibir un correo

electrénico en el que se le proporcionara una contrasefia temporal. Si no tiene una cuenta de usuario
en Onsight Connect, puede usar el Modo Captura para grabar su contenido en el momento y subirlo
después. Contacte a su administrador del sistema para abrir una cuenta de usuario Onsight Connect,

segun sea necesario.

5 1 - RESUMEN



1.2. Cerrar sesion

® Librestream Onsight Connect  Archivo Editar Ver Usuario Llamando <Controles Ayuda

Figura 1-2 Cierre de sesion de Onsight Connect

Si ingreso con su cuenta de Onsight, haga clic en el botén Cerrar sesion (Salida) =4 en |a Barra de
herramientas izquierda para regresar a la pantalla de iniciar sesion. Si esta en Modo captura, haga clic en
el botdn para regresar a la pantalla de iniciar sesion.

1.3. Controles de aplicacion

© » & A B A O ;¢

=

Figura 1-3 Ocultar/desplegar funciones

Onsight Connect usa controles de aplicacion especificos para simplificar la navegacion. Por ejemplo, usted
puede:

* Ocultar/desplegar funciones
« Controlar ventana emergente

* Alternar entre Resolucion original y ajustar a la pantalla
Ocultar/desplegar funciones

La aplicacion Onsight Connect se puede ajustar a cualquier tamafio de pantalla. Cuando la ventana de la
aplicacién es pequefia, la interfaz del usuario oculta las funciones y reemplaza los iconos con flechas hacia

arriba y hacia abajo. Dar clic en |la Flecha hacia arriba il o Flecha hacia abajo K4 le permite navegar por

los iconos ocultos. Igualmente, cuando aparecen la Flecha a la izquierda y la Flecha a la derecha ,
puede dar clic en estos iconos para minimizar o expandir las barras y mostrar mas funciones.

6 1 - RESUMEN



Nota: En dispositivos méviles la flecha a la derecha y a la izquierda se pueden reemplazar con dos
N N
flechas hacia arriba o hacia abajo .

Controlar ventana emergente

Cuando aparezca una ventana emergente, puede cerrarla haciendo clic afuera de ella, dentro de la ventana
de colaboracién, para que desaparezca.

Alternar entre Resolucion original y Ajustar a la pantalla
Cuando su camara esta encendida, tiene la opcion de mostrar el contenido en tres tamafios: Original,
Ajustar a la altura o Ajustar a la pantalla. Para agrandar el video, haga doble clic en la ventana de

colaboracién para cambiar de tamafio Original a Ajustar a la altura. Vuelva a dar clic para cambiar de
Ajustar a la altura a Ajustar a la pantalla. Repita de nuevo para regresar al tamafio Original.

1.4. Idiomas disponibles

Onsight Connect cuenta con los siguientes idiomas: inglés, francés, chino, aleman, italiano, portugués (de
Portugal y Brasil), sueco, ruso y coreano.

7 1 - RESUMEN



1 - RESUMEN



2. INTERFAZ DE USUARIO ONSIGHT CONNECT

ario Llamando Controles Ayuda

Figura 2-1 Interfaz de usuario Onsight Connect

1.

Men principal (Windows) — Incluye las siguientes opciones de menu: Archivo, Edicion, Vista,
Usuario, Llamada, Controles, y Ayuda.

Nota: El Menu principal solo esta disponible en la plataforma Windows.

. Barra de herramientas izquierda - Incluye operaciones de llamada como: Ahadir contactos;

revisar historial de llamadas; localizar sus archivos; explorar ajustes de Onsight Connect; buscar
funcionalidad y explorar documentos en linea.

. Barra de herramientas derecha — Incluye funciones de llamada activa como: Colgar llamada;

deshabilitar/habilitar su cdmara; audio y uso de informacién sobre herramientas para identificar las
funciones principales.

. Barra de herramientas inferior — Incluye funciones de video como: Compartir/reproducir/pausar

video; explorar la configuracion del video; agregar dibujos a sus archivos multimedia; Ampliar/
Reducir; usar lluminacion para destacar detalles; explorar la configuracion del audio; funciones de
Cube; acceso a las funciones de traductor; compartir pantalla y explorar las funciones de la camara.

. Ventana de colaboracion — Aqui se comparten contenidos de video e imagenes.

2 - INTERFAZ DE USUARIO ONSIGHT CONNECT



2.1. Barra de herramientas izquierda

@ Librestream Onsi Connect - Shania T Archivo Editar Ver Usuario Llamando Controles Ayuda - 0 /7 X

o

Figura 2-2 Barra de herramientas izquierda

A la Barra de herramientas izquierda también se le conoce como Panel. Provee un indice al alcance para
navegar entre:

- Contactos @ — Agregar contactos a su lista de contactos, invitar usuarios para que participen en
las llamadas, hacer un seguimiento de las invitaciones, buscar contactos en su directorio global y
llamar a sus contactos.

- Historial de llamadas — Examinar llamadas recientes en las que participo, explorar detalles y
archivos de cada llamada.

* Archivos — Explorar Mis archivos, asi como buscar archivos y carpetas.

- Estado del sistema — Examinar el estado de su dispositivo, como un indicador de la calidad de
la llamada.

- Configuracion — Explorar todas las configuraciones de Onsight Connect.

* Buscar E! — Realizar operaciones de busqueda basadas en palabras clave y configuraciones de
fecha para las Llamadas, Imagenes y Grabaciones.

* Informacion — Accesar al Manual de usuario de Onsight Connect.

- Cerrar sesion (Salida) =4| — Cerrar sesion (Salida) en la aplicacion Onsight Connect.

10 2 - INTERFAZ DE USUARIO ONSIGHT CONNECT



2.1.1. Anadir un contacto

CONTACTOS l INVITAR | +

Buscar: || .

Amanda M
David B
Kurt C
Marcus M
Rick.Field
Shania T

Tobey S

Haga clic en Contactos @ en la Barra de herramientas izquierda para mostrar todos sus contactos.
Hay dos formas de afiadir un contacto:

1. Haga clic en el icono Buscar para mostrar todos los contactos dentro de su organizacion; o

2. Escriba el nombre del contacto en la seccién Buscar.

3. Ahora, marque la casilla junto al nombre y haga clic en el icono Mas ml para afadirlo a su lista de
contactos.

2.1.2. Historial de llamadas

HISTORIAL DE LLAMADAS '@'

Kurt
2021/10/22  14:57:43

Tobey S
2021/10/21  17:11:50

Kurt C
2021/10/21  16:38:34

Kurt C
2021/10/21  1306:40

Kurt C
2021/10/20 134425

David B
2021/10/20 134413

Shania T
2021/10/12 164727

© L & < B £ O

Shania T
2021/10/12  10:00:30

Figura 2-4 Historial de llamadas

Seleccione el boton Historial de llamadas en el Panel para desplegar una lista de llamadas previas.

Nota: Las llamadas se ordenan por fecha/hora y muestran el nombre del contacto.

1 2 - INTERFAZ DE USUARIO ONSIGHT CONNECT



Puede dar clic en el icono fcono "= de teléfono junto al nombre de contacto para iniciar una nueva
llamada con dicho contacto. Haga clic en la flecha a la derecha (>) para ver/editar los parametros de
llamada que incluyen informacién de Resumen, Participante y Propiedades de llamada.

2.1.3. Archivos

Ordene sus archivos

® Librestream Onsight Connect - Shania T Archivo Editar Ver Usuario Llamando Controles Ayuda — [J ,» X

0 ARCHIVOS ® D

Mis archivos Sistema del archivo
> D Mi computadora
> D Mis documentos
v [&] Mis imagenes
[ camera Roll
[ saved Pictures
D Screenshots

Abrir en Explorer
> [ Mis llamadas

> [&] Mis videos

Afiadir a Favoritos
Carpeta nueva..
Renombrar la carpeta...

Borrar carpeta.

Figura 2-5 Opciones de archivo

Haga clic en Archivos para ver y ordenar sus archivos:

- La pestafa Mis archivos (PC, iOS, Android) muestra todas las imagenes y grabaciones ordenados
por la fecha mas reciente

* Las carpetas de la pestafna Sistema del archivo (solo en PC) incluyen:
- Mis llamadas
- Mi computadora
- Mis documentos

> Mis videos

o Nota: Haga clic en expandir carpetas y busque sus directorios locales. Haga clic
derecho en una carpeta para: Abrir en el explorador, Agregar a favoritos, Crear
nueva carpeta, Cambiar el nombre de la carpeta y Eliminar carpeta.

* La pestafa Fotos muestra imagenes del Sistema Operativo iPhone (iOS)

* La pestaina Galeria de fotos muestra las imagenes (en Android)

12 2 - INTERFAZ DE USUARIO ONSIGHT CONNECT



Mejore y modifique archivos multimedia

@ Librestream Onsight Connect - Shania T Archivo Editar Ver Usuario Llamande Controles Ayuda — [ ,” X

= IMG_00014 Ajpg  Objetos S W

163834 (K
16:47:27 (Sl

2021/10/06 151522 (S|

2021/10/06

-_ 0:03 ‘_ 0::3 @
Figura 2-6 Mejorar y modificar archivos multimedia

Seleccione una i magen o grabaci 6n en miniatura para obtener una vista previa. Cuando seleccione una
imagen o grabacion, podra:

* Dar clic derecho para Cambiar nombre, Eliminar, Cargar, Guardar como, enviar por Correo
electrénico, Imprimir o ver las Propiedades de la imagen dando clic derecho en la seleccion.

« Para iOS y Android, mantenga presionada la imagen para acceder al mend emergente, donde
Guardar como se reemplaza con

> Guardar (imagen) en Galeria de fotos (Android)

> Guardar (imagen) en Fotos (iOS)

* Haga clic en el icono Menu E para Seleccionar, Seleccionar todo, Guardar en Galeria de
fotos/Fotos, Eliminar y enviar por Correo electrénico los archivos.

* Haga clic en Propiedades para aplicar metadatos que mejoren la busqueda de: Titulo,
Descripcion, y Palabras clave

* Haga clic en Vision artificial para aplicar etiquetas con funciones de Inteligencia Artificial (I1A)
* Seleccione Enviar por correo @ para enviar archivos multimedia por correo electréonico
* Seleccione Imprimir para enviar la imagen a una impresora

* Haga clic en Compartir video para mostrar el archivo a todos los participantes cuando esté en
una llamada Onsight.

* Seleccione la casilla Objetos para mostrar las etiquetas de Vision artificial

13 2 - INTERFAZ DE USUARIO ONSIGHT CONNECT



- Seleccione el icono Cargar al Area de trabajo para cargar archivos multimedia a su CMS

* Seleccione el icono Eliminar para quitar el archivo multimedia seleccionado

6 Consejo: Su teléfono inteligente puede acceder a Galeria de fotos o Fotos desde el panel de
Archivos. Al compartir imagenes de la Galeria de fotos/Fotos, el tamafio del archivo se comprime
para conservar el ancho de banda. Consulte la Guia de imagenes en alta resolucion Onsight para
mas detalles sobre compartir imagenes con resolucién original.

Informacién relacionada
Guia de imagenes en alta resolucion Onsight

2.1.4. Estado del sistema

® Librestream Onsight Connect - Shania T Archivo Editar Ver Usuario Llamando Controles Ayuda — [ 7 X

ESTADO DEL SISTEMA

Interfaz de red 192.168.2.108
Servicio de cuenta Onsight Aceptar
Registro del SIP Aceptar
Registro de TeamLink Aceptar
Cube No esta conectado
Workspace Aceptar

Uso de la CPU 12%

Figura 2-7 Estado del sistema

Haga clic en Estado del sistema para generar un resumen como indicador de calidad de la llamada.
El color de los botones del Estado del sistema proporciona un indicador visual. Por ejemplo, si el estado
del sistema esta Verde, puede realizar o recibir llamadas desde cualquier lugar. Si algun servicio se
muestra Rojo, por favor contacte a su administrador Onsight.

O Consejo: Los cuatro servicios deben estar verdes para que sea posible realizar una llamada.

Las configuraciones del Estado del sistema incluyen:
1. Interfaz de red
2. Servicio de cuenta Onsight
3. Registro del protocolo de inicio de sesion (SIP)

4. Registro en TeamLink

14 2 - INTERFAZ DE USUARIO ONSIGHT CONNECT


https://librestream.com/static/9db7284be2a7cc4361969baf4b3601a0/OnsightHighResImagesGuide_400341-03.pdf
https://librestream.com/static/9db7284be2a7cc4361969baf4b3601a0/OnsightHighResImagesGuide_400341-03.pdf

2.1.5. Configuracion

& Librestream Onsight Connect - Shania T Archivo Editar Ver Usuario Llamande Controles Ayuda — [0 ,? X

ﬂ] CONFIGURACIONES

Mi perfil

Generalidades

Iniciar sesion

SIp

Configuraciones de medios

Control del ancho de banda

Llamadas

Conexion en redes

Proxy

TeamLink

Deteccion de Firewall

Figura 2-8 Configuracion

Las configuraciones usualmente son realizadas por su administrador del sistema Onsight Connect.
Puede visualizar su configuracion haciendo clic en Configuracion que se encuentra en la Barra

de herramientas izquierda, y posteriormente seleccionando el simbolo de flecha a la derecha (>) para
visualizar detalles especificos. Las categorias de configuracion incluyen:

* Mi perfil

- Generalidades

- Iniciar sesion

 Protocolo de inicio de sesion (SIP)

- Configuraciones de medios

« Control del ancho de banda

- Llamadas

- Conexion en redes

* Proxy

- TeamLink

- Deteccion de Firewall

* Audio

- Area de trabajo

15 2 - INTERFAZ DE USUARIO ONSIGHT CONNECT



- Actualizaciones del Software

» Cube

Nota: Puede ajustar los valores de configuracidn segin sea necesario. Las configuraciones que
aqui se muestran pueden ser controladas por su administrador de Onsight Platform Manager.

2.1.6. Buscar

@ Librestream Onsi Connect - Shania T Archivo Editar Ver Usuario Llamande Controles Ayuda — [ .7

ﬂ] BUSCAR

suscer: | .

Rango de fechas
Fecha de inicio 2021/06/14 >

Fecha final 2021/10/29 >

Articulos
Llamadas
Imagenes

Grabaciones

Figura 2-9 Buscar

Haga clic en Buscar en la Barra de herramientas izquierda para ubicar los archivos pertenecientes
a las llamadas Onsight, imagenes y grabaciones especificas. Ingrese el texto en el campo de Busqueda
como criterio de la misma. Por ejemplo, ingrese:

* El nombre de una persona como el Autor

« Términos que corresponden a los metadatos del titulo, descripcién y palabras clave

Haga clic en el icono Buscar para ver los resultados.

16 2 - INTERFAZ DE USUARIO ONSIGHT CONNECT



2.2. Barra de herramientas derecha

Figura 2-10 Barra de herramientas derecha

La Barra de herramientas derecha integra las siguientes funciones:

- Colgar — Colgar y salir de una llamada

6 Consejo: Si no esta en una llamada Onsight, el icono Colgar . se visualizara como
inactivo.

- Habilitar/deshabilitar la camara E:l — Encender y apagar la cdmara. Si su camara esta apagada,
Onsight Connect no mostrara ninguna imagen en la ventana de colaboracién.

- Silenciar micréfono — Silenciar/habilitar su micréfono

* Informacion sobre herramientas — Visualizar nombres para las funciones principales en
Onsight Connect

- Participantes — Identificar a todos los participantes y hacer clic en el icono Compartir video
para habilitar la opcion de Compartir video en la llamada. También puede Eliminar todos los
dibujos K3 del participante.

17 2 - INTERFAZ DE USUARIO ONSIGHT CONNECT



2.2.1. Indicadores y advertencias

Figura 2-11 Ubicacion de indicador y advertencia

En ocasiones, los indicadores y advertencias pueden aparecer al lado del botén Colgar en la Barra
de herramientas derecha. Estos indicadores/advertencias representan el estado actual cuando trabaja
con operaciones de iluminacion, grabacion, audio y video. Las advertencias también pueden indicar un
problema con la llamada. Para ver un resumen de la advertencia, toque o haga clic en el mensaje o icono
de advertencia.

6 Consejo: Onsight solo muestra un indicador, si se ha cambiado el estado predeterminado. Por
ejemplo, una luz roja de grabacién solo aparece si alguien esta grabando la sesién. El indicador del
microfono solo aparece si el micréfono esta en silencio.

2.2.2. Terminar una llamada

® Librestream Onsight Connect - Shania T~ Archivo Editar Ver Usuario Llamando Controles Ayuda — [ ,”

Haga clic en el boton Colgar rojo en la Barra de herramientas derecha para salir de la llamada.

18 2 - INTERFAZ DE USUARIO ONSIGHT CONNECT



2.2.3. Habilitar/deshabilitar la camara

Habilitar/deshabilitar la camara Eﬂ — Esta funcidn le permite activar/desactivar la camara. Si la

funcion Camara deshabilitada esta activa, Onsight Connect se mostrara en negro en la ventana de
colaboracién.

Nota: Cuando no esté en una llamada activa, puede activar la camara para mostrarse en la
ventana de colaboracién. Si comienza la llamada, usted u otros participantes de la llamada pueden

activar su cdmara usando los botones Compartir video .

2.2.4. Informacion sobre herramientas

@ Librestream Onsight Connect - Shania T Archivo Editar Ver Usuario Llamando Controles Ayuda - OO .2 X

Indicadores de estado
0 Pantalla de control Tocar para mostrar la advertencia a
Colgar

Habilitar/deshabilitar cdmara

Puede superponer imagenes o graficas (telestrate) en video o imagenes Silenciar micréfono
dibujando con un dedo o con el mouse

Juntar y separar los dedos para el zoom
Dos dedos para la panoramica Informacién sobre
herramientas
Toque la ventana emergente
exterior para eliminarla

Participantes

Tomar foto
Sostener para obtener laimagen en miniatura

Audio
Reproducir/pausar Zoom Traductor

Configuraciones y estadisticas de video

Compartir video Grabar Telestracién lluminacién Fuente de video

&

Figura 2-14 Informacion sobre herramientas

Haga clic en Informacion sobre herramientas en la Barra de herramientas derecha para mostrar
las funciones principales en Onsight Connect.

19 2 - INTERFAZ DE USUARIO ONSIGHT CONNECT



2.2.5. Panel de participantes

Participantes [ silenciar a todos |

RE Rick Ernst L O & @
ST ShanaT & @ &L @

Figura 2-15 Panel de participantes

Haga clic en el icono Participantes en la Barra de herramientas derecha para acceder al Panel
de participantes. El Panel de participantes le permite seleccionar la camara de cualquier usuario para

visualizarla en la llamada. También puede Silenciar el microfono kd de un participante y Eliminar todos
los dibujos @ para cualquier participante en la llamada. Para visualizar la camara de un usuario en la
llamada, seleccione el boton Compartir video al lado del nombre del participante.

2.3. Barra de herramientas inferior

@ Librestream Onsight Connect - Shania T~ Archivo Editar Ver Usuario Llamando C

Figura 2-16 Barra de herramientas inferior

La Barra de herramientas inferior integra las siguientes funciones:

- Compartir video — Controlar y activar su camara en la llamada. El boton Compartir video ﬂ
cambiara de color y se prendera cuando esté compartiendo activamente

- Pausar — Detener la reproduccion de cualquier video en la ventana de colaboracién
* Grabar video @ — Grabar el contenido que se visualiza en la ventana de colaboracion

- Configuracion de video y estadisticas E — Visualizar y modificar su Audio o Video, Estado de
conexion y el Estado de la transmision

- Dibujo — Dibujar figuras (telestracion) en pantalla en la ventana de colaboracion

- Acercamiento — Accesar al control deslizante para ajustar el nivel de ampliacion (acercamiento)

20 2 - INTERFAZ DE USUARIO ONSIGHT CONNECT



* lluminacion E — Prender y apagar la Linterna de su dispositivo

 Audio —Silenciar el Audio de conversacion y el Audio de reproduccion
* Cube — Accesar a las funciones Cube cuando estén disponibles

* Traductor — Accesar a la funcion del procesamiento de lenguaje natural

* Fuente de Video [EE] — Controlar la fuente de video para el dispositivo Puede ser una o mas
camaras, segun el dispositivo

- Tomar una fotografia — Tomar una fotografia con la camara y compartirla

2.3.1. Compartir video

® Librestream Onsight Connect - ShaniaT ~ Archivo Editar Ver Usuario Llamando Controles Ayda — [ ,* X

Cuando esta en una llamada Onsight activa, haga clic en el boton Compartir video de la Barra
de herramientas inferior para compartir inmediatamente en directo el video desde su camara, una

fotografia o una grabacion. El boton Compartir video ﬂ se prendera cuando esté compartiendo
activamente. Para dejar de compartir su video en directo, solo haga clic en el botéon Compartir video ﬂ
otra vez, y éste cambiara de color para visualizar el boton Compartir video )

e Consejo: Si quiere ver el video en directo desde la camara de otro Participante, entonces
- Pidale que haga clic en su boton Compartir video , o

* Haga clic en el icono Participantes en la Barra de herramientas derecha. Cuando el
Panel de participantes se abra, haga clic en el boton Compartir video .

21 2 - INTERFAZ DE USUARIO ONSIGHT CONNECT



2.3.2. Pausar/reproducir video

@ Librestream Onsi Connect - Shania T Archivo Editar Ver Usuario Llamando Controles Ayuda

Figura 2-18 Pausar/reproducir video

Cuando comparte archivos multimedia con otros participantes, puede hacer clic en el icono Pausar
para detener o reanudar el video en directo. Al hacer clic en el icono de Pausa, el simbolo cambia a
Reproducir @ . Asi mismo, cuando hace clic en el icono Reproducir @ el simbolo cambia a Pausar

.

0 Consejo: Es recomendable pausar el video mientras se mueve entre ubicaciones, o bien, cuando
quiera hablar y usar la funcién de dibujo en pantalla.

2.3.3. Grabar

@ Librestream Onsi Connect - Shania T Archivo Editar Ver Usuario Llamando Controles Ayuda

Figura 2-19 Grabando video en directo

Haga clic en el icono Grabar video [@ cn ia Barra de herramientas inferior para grabar la sesion
Onsight. Las grabaciones Onsight incluyen video en directo, audio, funcion de dibujo en pantalla e

imagenes compartidas. Para detener la grabacion, haga clic en Grabar video @ de nuevo.

22 2 - INTERFAZ DE USUARIO ONSIGHT CONNECT



0 Consejo: Al hacer clic en el icono Grabar video @ un icono que indica grabacién aparece
como indicador de estado al lado del icono Colgar en la Barra de herramientas derecha.

2.3.4. Configuracion de video y estadisticas

@ Librestream Onsi Connect - Shania T Archivo Editar Ver Usuario Llamando Controles Ayuda

Audio/video

ESTADO DEL AUDIO/VIDEO

Configuracion de medios
720p

Resolucion 320 x 240
Velocidad de imagen 10 FPS
GOP 10
Tasa de bits de video 1 Mbps
Tipo de limite de la tasa de bits Suave
Tipo de dispositivo NTSC
Céodec de video H.264

Audio del sujeto

Figura 2-20 Configuracion de video y estadisticas

Seleccione Configuracién de video y estadisticas E para cambiar la configuracion de éste, correr una
Prueba del ancho de banda o visualizar las estadisticas de la ejecucion de la llamada. Hay tres pestafas
disponibles:

- Estado del audio/video — Le permite visualizar la Configuracion activa de medios, asi como una
lista de las configuraciones de medios

e Consejo: Si esta experimentando interrupciones en su video o audio, existe la posibilidad
de que no cuente con el ancho de banda suficiente para soportar su configuracion actual
de medios. Le recomendamos seleccionar Configuraciones de medios para que reduzca
el consumo de ancho de banda. Si no esta seguro de cual elegir, seleccione Llamada >
Prueba del ancho de banda en el Meni principal. Los resultados le recomendaran la
configuracion adecuada de medios para su sesion.

- Conexion — Le permite mostrar su estado de conexion para el Protocolo de inicio de sesién (SIP) y
llamadas.

. Transn]isién — Le permite mostrar sus resultados de ESTADISTICAS DE TRANSMISION, RECIBIR
ESTADISTICAS y UBICACION.

23 2 - INTERFAZ DE USUARIO ONSIGHT CONNECT



2.3.5. Funcion de dibujo en pantalla (telestracion)

& Librestream Onsight Connect - Shania T Archivo Editar Ver Usuario Llamando Controles Ayuda

ﬂ] ’
f ‘,'_\:. =

- o

‘W‘ -
Telestracién

—

s 0

2
by
)

Figura 2-21 Accesando las opciones de funcién de dibujo en pantalla
La funcién de dibujo en pantalla le permite escribir y dibujar sobre una imagen o video usando su
dedo, mouse o lapiz tactil. Haga clic en el icono Dibujo para accesar a las herramientas de dibujo
adicionales que le permiten:

- Manos libres k¥ — Esbozar y dibujar lineas irregulares

- Linea £l — Dibujar lineas rectas

- Rectangulo I:I — Dibujar rectangulos

* Flecha t&l - Le permite agregar flechas direccionales

- Circulo [@) - Dibujar circulos

- Texto ¥ — Agregar cuadros de textos

- Deshacer dibujo B — Deshacer el dibujo anterior

* Color del dibujo @ — Definir un solo color para sus dibujos

- Grosor de la linea del dibujo E — Aplicar un ancho de linea a todos los dibujos haciendo clic en el
control deslizante y arrastrandolo

0 Consejo: Asegurese de pausar el video antes de dibujar en la pantalla.

24 2 - INTERFAZ DE USUARIO ONSIGHT CONNECT



2.3.6. Acercamiento

& Librestream Onsight Connect - Shania T Archivo Editar Ver Usuario Llamando Controles Ayuda

Figura 2-22 Accesando a las opciones de acercamiento

Puede aumentar el nivel de ampliacion al accesar a la funcién de acercamiento digital, haciendo clic en

el icono Acercamiento en la Barra de herramientas inferior y arrastrando el control deslizante
para incrementar la ampliacion. Durante una llamada, todos los participantes veran los efectos del
acercamiento. Si esta viendo el video de otro participante Onsight, puede ampliarlo de manera remota
usando la cdmara del participante.

e Consejo: En una PC, puede hacer clic derecho del mouse y arrastrar para Mover una imagen
ampliada del video.

Caracteristicas del acercamiento movil

En un dispositivo mévil (Android, iOS), también puede:
* Reducir la imagen seleccionando la pantalla con dos dedos y juntandolos
- Ampliar la imagen seleccionando la pantalla con dos dedos y alejandolos

* Mover un video/imagen ampliados arrastrandolos con dos dedos

25 2 - INTERFAZ DE USUARIO ONSIGHT CONNECT



2.3.7. lluminacion

lluminacién

Linterna

Figura 2-23 Accesando las opciones de iluminacion

La iluminacion le permite mejorar las condiciones de iluminacién durante una llamada. Las opciones de
iluminacion pueden variar dependiendo del servicio que use. Si comparte, ve o graba un video en su
dispositivo movil o tablet, puede encender o apagar la linterna como de costumbre. Otras opciones
incluyen Flash (encendido), Automatico (flash automatico) cuando sea necesario en condiciones de baja
iluminacion o Sin flash (apagado).

Nota: Normalmente, la mayoria de los dispositivos Onsight no tienen opcién de flash.

2.3.8. Audio

@ Librestream Onsight Connect - Shania T~ Archivo Editar Ver Usuario Llamando Controles Ayuda

= LS

Fibmmal -

Audio

g ] !
2)  Audio de conversacién

QQ Audio
de reproduccion

)

Figura 2-24 Opciones de audio

26 2 - INTERFAZ DE USUARIO ONSIGHT CONNECT



Seleccione Audio en la Barra de herramientas inferior para explorar las opciones de silenciar
sonido:

- Audio de conversacion: Este es el canal de audio principal para todos los participantes Onsight. Si
lo silencia, no escuchara a los demas participantes Onsight

+ Audio de reproduccién: Si esta viendo una transmision de video o una grabacién Onsight, esta
opcion silenciara la transmisién de audio de la fuente de video o grabacion

Nota: Alun seguira escuchando el audio de la conversacion principal. Sin embargo, debe

activarse el Audio en el dispositivo de la fuente de video para que el audio de
reproduccion se incluya en la transmisidén o grabacion de video.

0 Consejo: No active Conversacion y Audio de reproduccion al mismo tiempo, ya que
puede causar eco.

» Silenciar micréfono : Haga clic para silenciar su micréfono. Los demas participantes Onsight no
podran escucharlo.

0 Consejo: También puede silenciar a un participante con los botones estandar de su teléfono
inteligente o tablet.

2.3.9. Traductor

niaT  Archivo Editar Ver Usuario Llamando Controles Ayu

Traductor

L —
L
- e ¥ Leyendas L)
T T
——

Traducir de

Figura 2-25 Opciones del traductor Onsight

El traductor Onsight le permite a Onsight Connect realizar traducciones de voz a texto en tiempo real, y
las presenta como subtitulos en la ventana de colaboracién. El traductor Onsight utiliza los servicios de
inteligencia artificial (A.l. del inglés Artificial Intelligence) de procesamiento de lenguaje natural (en inglés,
natural language processing, NLP). El traductor Onsight le permite controlar:

27 2 - INTERFAZ DE USUARIO ONSIGHT CONNECT



« Subtitulos: Le permite visualizar la voz en texto en la ventana de colaboracién — Se traduce el audio
de la conversacion desde el idioma fuente al idioma meta que usted defina

* Traducir de (idioma): Le permite definir el idioma fuente que escucha

* A (idioma): Le permite definir el idioma meta al cual se traducira

Nota: Su administrador de Onsight Platform Manager gestiona los servicios del traductor Onsight
a través de las configuraciones IA (inteligencia artificial) en su dominio. Su administrador puede
habilitar el traductor Onsight en grupos o en usuarios Onsight Connect individuales a través
de la politica del cliente. Librestream puede ayudarle a desarrollar un modelo PLN que incluya
terminologia para su caso especifico y el de su compafiia.

2.3.10. Fuente de video

Fuente de video

B8 Trasera

3 Frontal

& O ©

Figura 2-26 Opciones de fuente de video

Haga clic en el icono Fuente de Video [EEl en la Barra de herramientas inferior para cambiar la
fuente de video de la llamada. Por ejemplo, cuando la fuente en directo es un teléfono inteligente, puede
seleccionar entre la camara Frontal y Trasera, segun su dispositivo y la cantidad de camaras que soporta.
Cuando se empareja un teléfono inteligente a un Onsight Cube, puede seleccionar entre las opciones
Cube, Termografica o Fusion.

e Consejo: La lista de las fuentes de video representa una lista de camaras para un solo extremo
Onsight, para el usuario que esté transmitiendo el video. Las opciones disponibles varian para
cada participante que sea la fuente de video. Si no esta en una llamada, su lista solo contiene las
opciones de camara para su extremo Onsight.

Si la fuente en directo es una Rugged Smart Camera Onsight, puede seleccionar entre la cdmara Onsight
y un dispositivo de video externo, tales como un Boroscopio o un Microscopio. Este dispositivo externo
se conecta utilizando el puerto de S-video en el dispositivo movil Onsight. Si la fuente en directo es un
dispositivo i0OS conectado a la Colaboracion Hub Onsight, entonces puede seleccionar entre Frontal,
Trasera y Onsight Hub como fuente de video.

28 2 - INTERFAZ DE USUARIO ONSIGHT CONNECT



2.3.11. Tomar fotografia

Imagen capturada

(Compartir imagen con otros participantes de la llamada?

D No preguntar cada vez

Figura 2-27 Opciones para tomar fotografias

Haga clic en el icono Tomar una fotografia (camara) en la Barra de herramientas inferior para
tomar una fotografia. Se tomara la captura usando el dispositivo que esté compartiendo la fuente de video
en directo.

Se guardaran todas las fotografias como una imagen JPG (Joint Photographic Experts Group) y la podra

encontrar haciendo clic en el icono Archivos gue se encuentra en la Barra de herramientas
izquierda. Durante una llamada en vivo, aparecera una ventana de Imagen capturada preguntandole:
“;Conmpartir imagen con otros participantes en |a |l amada?” Puede seleccionar la opcion No
compartir o Compartir segln sea necesario, y puede deshabilitar este mensaje para que no vuelva a
aparecer en el futuro, marcando la casilla No volver a preguntar.

Mantenga presionado para compartir

También puede omitir el mensaje para compartir haciendo clic en el icono Tomar una fotografia y
presionandolo por tres segundos. Esta accion le permitira compartir la fotografia de inmediato con todos
los participantes.

Compartir imagenes de alta resolucion
Cuando toma una fotografia y la comparte, compartira la version de alta resolucién de la fotografia con

todos los participantes. Para mas informacién sobre como configurar su dispositivo para tomar fotografias
de alta resolucién, por favor vea la Guia de alta resolucion Onsight.

Guardar capturas en la Galeria de fotos/fotos:
Los teléfonos inteligentes almacenan las capturas de pantalla automaticamente en su Galeria de fotos

(Android) o Fotos (iOS). Para mas informacién acerca del almacenamiento de imagenes, vea la Guia de alta
resolucion Onsight.

29 2 - INTERFAZ DE USUARIO ONSIGHT CONNECT


https://librestream.com/static/9db7284be2a7cc4361969baf4b3601a0/OnsightHighResImagesGuide_400341-03.pdf
https://librestream.com/static/9db7284be2a7cc4361969baf4b3601a0/OnsightHighResImagesGuide_400341-03.pdf
https://librestream.com/static/9db7284be2a7cc4361969baf4b3601a0/OnsightHighResImagesGuide_400341-03.pdf

2.3.12. Enfoque

Onsight soporta el modo Enfoque automatico en todos los dispositivos con cdmara. La opcion Enfoque
manual solo esta disponible si esta en una llamada con una Rugged Smart Camera Onsight. Al usar
una Rugged Smart Camera Onsight, seleccione la opcion Manual para controlar de manera remota el
dispositivo Onsight. Para volver a Enfoque automatico, seleccione Automatico.

Nota: El enfoque manual no esta disponible cuando la fuente de video en vivo es un teléfono
inteligente o una tablet. Estos dispositivos solo soportan el Enfoque automatico.

30 2 - INTERFAZ DE USUARIO ONSIGHT CONNECT



3. FUNCIONES AVANZADAS

Las funciones avanzadas incluyen:
» Usar la Herramienta para recortar para compartir contenido (solo Windows)
« Agregar invitados (dentro y fuera) de su organizacion para que participen en llamadas

« Organizar una conferencia telefénica grupal

3.1. Herramienta para recortar

amando | Controles Ayuda

@ Compartir video

9 Recortar

% Recortar y compartir

Figura 3-1 Accesando a la Herramienta para recortar

Onsight Connect para Windows incluye una Herramienta para recortar que toma captura de pantallas y
las comparte en Llamadas Onsight. Al usar la Herramienta para recortar, los equipos pueden compartir
con rapidez una captura donde se visualice el contenido de los manuales de productos, esquemas, etc.
Puede acceder a la Herramienta para recortar desde el Menu principal haciendo clic en Controles >
Herramienta para recortar. Las siguientes opciones estan disponibles:

- Herramienta para recortar: Le permite tomar una captura de pantalla y guardar la imagen. De esta

manera, la imagen estara disponible accesando Archivos desde la Barra de herramientas
izquierda

- Recortar y compartir: Le permite tomar una captura de pantalla y compartir la imagen de
inmediato con todos los participantes

Nota: Le aconsejamos que mantenga su recurso (manual de producto, esquema o imagen)
abierto y listo en una ventana atras de la aplicacion Onsight Connect, antes de activar la
Herramienta de recortes.

- Defina sus opciones en la Herramienta para recortar para capturar la imagen como:

31 3 - FUNCIONES AVANZADAS



- Seleccionar la ventana: Le permite seleccionar una ventana para definir el tamafio de la
imagen

- Seleccionar el rectangulo: Le permite dibujar manualmente una region rectangular para
definir el area a capturar

- Pantalla completa: Le permite tomar una captura amplia de la pantalla de su monitor

3.2. Invitar a usuarios

CONTACTOS INVITAR \ + Cancelar | INVITAR A UN INVITADO Enviar
suscar: Y W

Nombre

Amanda M Apellido

Método (O Correo electrénico (@ SMS
David B

=[]

Idioma Espariol v

KurtC

(S]]

Numero de teléfono

Marcus M

(S]]

Incluir la opcion para que el invitado me °
llame inmediatamente
RiclField

=[]

Modo de usuario Experto v

Shania T

Experto
Tobey S Mensaje Campo 1

© L & <& B £ B
(S]]

Figura 3-2 Invitacion de usuarios

Las invitaciones de usuarios le permiten colaborar con contactos que no tengan una cuenta Onsight. Por
ejemplo, usted quiere hacer una videollamada Onsight con un proveedor de partes externo para investigar
un problema. En este caso puede darle una cuenta de invitado temporal al proveedor. Para invitar a un

usuario, haga clic en Contactos E] y luego en INVITAR.
Las invitaciones de usuarios incluyen:

- Idiomas — Seleccione inglés, francés, chino, japonés, aleman, italiano, portugués (de Portugal o
Brasil), sueco, ruso y coreano

- Fecha de expiracion — Las invitaciones pueden expirar en un tiempo determinado (dias)
- Correo electronico o Servicio de mensajes cortos (SMS) como método de envio
- Modo Experto o Principiante — Puede usar el modo Experto para invitados con experiencia previa

en Onsight Connect y usar el modo Principiante para invitados con experiencia limitada en Onsight
Connect

» Un indicador de Estado — Se muestra el icono Enviado E cuando se envia una invitacion;
se muestra el icono Leido Ef cuando su invitacion ha sido leida, si su proveedor de correo

electronico/SMS tiene disponible dicha opcién.

Nota: Para crear invitaciones de usuarios, su cuenta debe tener disponible este servicio.

32 3 - FUNCIONES AVANZADAS



3.2.1. Invitaciones a usuarios externos

En este procedimiento, un anfitrién invitara a un usuario para unirse a la sesién Onsight. Para invitar a un
usuario, debera:

1. Hacer clic en el boton Contactos E] en el Panel.

@ Librestream Onsight Connect - Shania T Archivo Editar Ver Usuario Llamando Controles

CONTACTOS [ INVITAR | +

suscar: I ©.

Amanda M
David B
Kurt C
Rick Ernst
Rick Field
Shania T

Tobey S

Figura 3-3 Accesando contactos

2. Haga clic en el boton INVITAR. Aparecera la ventana INVITAR A UN INVITADO.

ﬂ] | Cancelar | INVITAR A UN INVITADO

Detalles

Nombre

Apellido C

Método (O Correo electrénico (@) SMs
Idioma Espaiiol v
Numero de teléfono 2263740107

Incluir la opcion para que el invitado me .
llame inmediatamente

Modo de usuario Experto w

Experto

Mensaje Campo

Figura 3-4 Preparando la invitacion
3. Ingrese la informacion de contacto en los campos de Nombre y Apellido.

4. Seleccione el Método de envio de la invitacion:

33 3 - FUNCIONES AVANZADAS



34

« Correo electrénico — Para enviar la invitacion por correo electrénico
« SMS - Para enviar la invitacidon por mensaje de texto

5. Seleccione Idioma en el menu desplegable para especificar el idioma predeterminado de la
invitacion. Por ejemplo, seleccione Inglés.

6. Ingrese la Fecha de expiracion (dias).
7. Dependiendo de su eleccion en el Paso 4, vera:
+ Correo electronico — Ingrese la direccion de correo electrénico del destinatario

* Numero de teléfono - Ingrese el Codigo de pais + Cédigo de area + Numero de teléfono del
destinatario.

8. Haga clic en Incluir opcién para que el invitado me llame de inmediato segun lo requiera.
9. Defina el Modo del usuario en el menu desplegable.
* Experto

« Campo

6 Consejo: Use el modo Campo para invitados con experiencia limitada en Onsight
Connect.

10. Ingrese un texto de bienvenida en la ventana Mensaje.

11. Haga clic en Enviar cuando la invitacion esté lista.
Recibird un mensaje que dird “Se ha creado una cuenta de invitado y se envi 6 una
invitacion a...”

12. El Invitado recibira un correo electronico o un mensaje de texto que los guiara a:

a. Descargar aplicacién y Unirse a la llamada (movil) — Haga clic en los enlaces para descargar
e instalar la aplicacion Onsight Connect y unirse a la llamada.

b. Instale Onsight Connect e Inicie sesion en Onsight Connect (PC) — Haga clic en los enlaces
para descargar e instalar la aplicaciéon Onsight Connect y unirse a la llamada.

3 - FUNCIONES AVANZADAS



35

I sm-Nosew - ]

1:33 @ @ v -

< +12048081232 LS = I

Friday, October 29, 202

Invitacion a una
video llamada
Onsight:

1) Obtenga
la aplicacién:
https://onsight

ibrestream.com

/kq4fqO

2) Unase a

la llamada:
https://onsight
ibrestream
.com/app
/bgm?22jTNrCnH

m o + e

@S[GHT

INVITACION ENVIADA PARA INVITADO ONSIGHT

Hola Kurt C.

Se ha enviado una invitacion para participar en una sesion de video de colaboracién en Onsight a

Nombre: Kurt C

Enviado a: Rick Emst@librestream com

La cuenta caduca: 30 Oct 2021 5:36 PM, UTC

Después de que Kurt C haya descargado e instalado Onsight Connect, él/ella tendra la opcién de llamarlo inmediatamente
después de iniciar sesién. De otra manera, puede hacer una llamada més tarde haciendo clic en Kurt C en su lista de
contactos de Onsight Connect.

A CONTINUACION, SE ENCUENTRA UNA COPIA DE LA INVITACION QUE SE ENVIO EN SU NOMBRE:
Hela Kurt C,

Rick Emst le ha invitado a participar en una video llamada de colaboracién en Onsight.

UNIRSE A LA VIDEO LLAMADA ONSIGHT

1. INSTALE ONSIGHT CONNECT

Descargue Onsight Connect para su plataforma usando el vinculo correspondiente a continuacion:

Descargar para Windows: Descargar para i0S/Android

2. INICIE UNA SESION EN ONSIGHT CONNECT

Después de instalar |a aplicacién, toque el vinculo a continuacién para iniciar una sesion inmediatamente:

Inicie una sesion en Onsight Connect

Después de iniciar sesion, tendrd la opcién de llamar a Rick Ernst inmediatamente. De otra manera, puede hacer una llamada

Figura 3-5 Invitacion para Descargar la aplicacion y Unirse a la llamada (ejemplos de teléfono

Movil/Windows)

13. El Invitado recibira un mensaje: “Su cuenta expirara en un periodo deterninado de horas y
m nut os. Sel ecci one OK para continuar”.

14. El Anfitridn recibird una Llamada entrante encriptada. Debera hacer clic en Aceptar para

continuar.

15. Haga clic en la ventana de colaboracion para salir de la ventana de Contactos.

3 - FUNCIONES AVANZADAS



3.3. Conferencias telefonicas grupales

CONTACTOS [@| +

Buscar: | [ C.

Amanda M
David B
Kurt C
Marcus M
Rick.Field
Shania T

Tobey 5

Figura 3-6 Conferencia telefonica grupal

Las conferencias telefonicas grupales Onsight incluyen a mas de dos participantes. En una conferencia
grupal, todos los participantes pueden escuchar el mismo audio, ver el mismo video y colaborar utilizando
la funcion de dibujo en pantalla.

La conferencia grupal se debe iniciar por medio de una Computadora Personal Windows (PC) o un
dispositivo Android corriendo el Onsight Connect. El dispositivo PC/Android debera ser el anfitrion de la
conferencia o llamada.

0 Consejo: El anfitrion de la conferencia debera tener una conexién a internet con un ancho de
banda alto. Debera utilizar el extremo del dispositivo PC/Android con la mejor conexién por cable
o inaldmbrica, si es el anfitrion de una conferencia telefénica grupal.

El dispositivo PC/Android que realice la primera llamada en la conferencia sera el “anfitrion” de la
conferencia telefénica. Una vez que se ha establecido la conferencia entre el anfitrion y el cliente Onsight,
el anfitrion puede agregar participantes a la conferencia. La cantidad de participantes que pueden unirse

a la conferencia depende de la configuracion Cantidad maxima de conexiones permitidas del anfitrion
establecida en Configuracion > Llamadas o conferencias. Esto también se puede controlar por la opcidén
de configuracion de Politica del cliente, configurada por su Administrador Onsight. Para un anfitrion de
Windows, sugerimos agregar maximo cinco participantes en una conferencia telefonica; mientras que para
los dispositivos Android sugerimos un maximo de tres.

Nota: Independientemente de la cantidad maxima de conexiones permitidas, el dispositivo
anfitrion debera soportar el ancho de banda y el proceso de carga asociados con el nimero de

36 3 - FUNCIONES AVANZADAS



participantes en la conferencia. Esto quiere decir que debera contar con los recursos del sistema
/ para soportar la conferencia.

6 Consejo: Si no esta seguro, puede revisar el uso del CPU para su dispositivo bajo Estado del
sistema para revisar si el dispositivo anfitrion es capaz de soportar multiples participantes en la
llamada o conferencia.

3.3.1. Organizar una conferencia telefonica grupal

Asegurese de usar una conexién por cable o inaldmbrica cuando seleccione el dispositivo PC/Android

que sera el anfitrion en la conferencia telefonica grupal. Verifique que el Estado del sistema esté en
verde para todos los participantes antes de proceder.

Para organizar una conferencia telefénica grupal, debera:

1. Iniciar una llamada Onsight desde una PC Windows.

2. Haga clic en Contactos E] y seleccione el nombre de un contacto para iniciar la conferencia
telefénica.

CONTACTOS [@| +

Buscar: | [ C.

Amanda M
David B
Kurt C
Marcus M
Rick.Field
Shania T

Tobey 5

Figura 3-7 Seleccione el Nombre de un contacto para iniciar la llamada

3. Puede agregar otro participante a la llamada seleccionando otro contacto desde la Lista de
contactos o enviando una Invitacion a invitados externos.

4. Una vez que todos los participantes se han unido a la llamada, haga clic en Participantes en la
Barra de herramientas derecha para visualizar la lista de participantes que estan en la llamada.

37 3 - FUNCIONES AVANZADAS



38

@ Librestream Onsight Connect -

il
@
@
-
&
Q
®

Figura 3-8 Panel de participantes

5. Identifique al participante que compartira el video como fuente.

Anfitrién de la conferencia  Archivo Editar Ver Usuario Llamando Controles Ayuda®

Participantes

RE  Rick Ernst
sT Shania T

K Kurt C

Silenciar a todos |

VNCRNG)
R NCR-NC)
Y @O

X

i)

6. Haga clic en el icono Compartir video al lado del nombre del participante para compartir el

video.

3 - FUNCIONES AVANZADAS



Indice

Caracteres Especiales
;Olvidd su contraseia? 5
Area de trabajo 14, 15
indice al alcance 10

Acercamiento 20, 25
Actualizaciones del software 15
Administrador de clientes 15
Administrador del sistema 15
Administrador Onsight 36
Aleman 7

Alternar entre Resolucién original y ajustar a la
pantalla 6

Ampliado 25

Ancho de banda 12, 36
Android 36

Archivos 9, 10, 12, 29, 31

Audio 15, 20, 22, 26

Audio de conversacién 20, 26
Audio de reproduccion 20, 26
Automatico 26, 30

Ayuda 9

Barra de herramientas derecha 9, 17
Barra de herramientas inferior 9, 20, 28
Barra de herramientas izquierda 9, 10
Boroscopio 28

Buscar 10, 11, 16

Busqueda 12

Camara 29

Camara frontal 28, 28
Camara trasera 28

Cambiar nombre 12

Cantidad maxima de conexiones permitidas 36
Captura 21, 31

Captura de pantalla 31
Capturas 5

Cargar 12

Cerrar sesion 6, 10

Chino 7

Circulo 24

Colaboracion Hub Onsight 28
Colaboracion por video 5
Colgar 17, 18, 22

Color del dibujo 24

Compartir 29

Compartir video 12, 17, 20, 20, 21
Condiciones de iluminacion 26
Condiciones de poca iluminacion 26
Conexion 23

Conexion en redes 15

Conexién por cable 36

Conferencias telefénicas grupales 36
Configuracion 10, 36

Configuracién de video y estadisticas 20, 23
Configuraciones de medios 15

Contactos 10, 11

Contrasefa 5

Control del ancho de banda 15

Controlar ventana emergente 6

Controles 9, 31

Coreano 7

Correo electrénico 12, 12, 33

Correr una prueba del ancho de banda 23
Cube 14, 15, 28

Dedo 24

Dejar de compartir 20
Descripcién 12
Descripciones emergentes 17
Deshacer el dibujo 24
Detalles 33

Detalles de primer plano 26
Deteccion de Firewall 15
Dibujar sobre una imagen 24
Dispositivo anfitrion 36
Dispositivo movil 25, 26
Distancia 26

Dominio 27

Duracién 11

Editar 9

Eliminar 12

Eliminar todos los dibujos 17
Enfoque automatico 30
Enfoque manual 30
Esquemas 31

Estado de la transmision 20
Estado del audio/video 23
Estado del sistema 10, 14, 36
Estado del sistema — Rojo 14



Fecha de expiracion 33
Fecha/hora 11

Flash 26

Flecha 24

Flecha a la derecha 6
Flecha a la izquierda 6
Flecha hacia abajo 6
Flecha hacia arriba 6
Fotos 12, 29

Francés 7

Fuente de video 20, 28
Funcién de dibujo en pantalla 9, 20, 20, 22, 24,
36

Funciones de Cube 9
Fusion 28

Galeria de fotos 12, 29

General 15

Grabacion 12, 21

Grabacién Onsight 26

Grabaciones 16

Grabar video 20, 22

Grosor de la linea del dibujo 24

Guardar como 12

Guia de iméagenes en alta resolucion Onsight 12

Habilitar microfono 17
Habilitar/deshabilitar la camara 17
Herramienta para recortar 31
Historial de llamadas 10, 11

Identificar botones 19

Identificar funciones 19

Idioma 33

Idiomas disponibles 7

lluminacion 9, 20, 26

Imagen 12

Imagen capturada 29

Imagenes 10

Imagenes compartidas 22

Imprimir 12

Inalambrico 36

Incluir opcion para que el invitado me llame de
inmediato 33

Indicador de estado de grabacion 22
Informacion 10

Informacion sobre herramientas 19
Inglés 7

Iniciar sesién 5, 15

Inteligencia artificial 27
Interfaz de red 14

Interfaz de usuario Onsight Connect (Ul) 9

Invitacion 33
Invitado 32
Invitado externo 32
Invitar 32

Italiano 7

Lapiz tactil 24

Linea 24

Linterna 26

Lista de contactos 11
Llamadas 9, 10, 15, 16, 23, 36

M

Macro. 26

Manos libres 24
Manual 30
Manuales de productos 31
Mensaje 33
Método 33

Mi perfil 15
Microscopio 28
Mis archivos 10, 12
Modo captura 5
Mouse 24

Mover 25

Nivel de ampliacion 25

No compartir 29

Nombre 33

Nombre de usuario 5

Nombres de los participantes 20

Ocultar/desplegar funciones 6
Onsight Connect 7

Onsight Cube 28

Onsight Hub 28

Palabra clave 12

Panel 10

Pantalla completa 31
Pantalla de Iniciar sesion 6
Participantes 5, 17, 20, 26, 36
Pausar el video 20, 24

PC 25

Politica del cliente 36
Portugués 7

Procesamiento de lenguaje natural 27

Propiedades 12



Propiedades de la imagen 12 Ver las estadisticas de la ejecucion de la

Protocolo de inicio de sesiéon (SIP) 15 llamada 23
Proxy 15 Video en directo 21, 22
Prueba del ancho de banda 23 Vision artificial 12
R Visualizar 9
Recibir estadisticas 23 W
Rectangulo 24 Windows (PC) 36

Region rectangular 31

Registro del protocolo de inicio de sesion
(SIP) 14

Registro en TeamLink 14

Reproducir 12

Rugged Smart Camera Onsight 28, 30
Ruso 7

S-video 28

Salida 6, 10

Seleccione el rectangulo 31
Seleccione la pantalla 31

Seleccione y arrastre con dos dedos 25
Servicio de cuenta Onsight 14
Servicio de mensajes cortos (SMS) 33
Silenciar micréfono 17

Sin flash 26

Sistema operativo del iPhone 28
Subtitulos 27

Sueco 7

Tablet, 26
TeamLink 15
Teléfono 11
Teléfono inteligente 12
Termogréfica 28
Texto 24
Titulo 12
Tomar fotografia 20, 29
Traducciones de voz a texto 27
Traducir 27
Traductor Onsight 27
Transmision 23
Transmision de video 26
Transmitir video 20
Trasera 28

U
Ubicacion 23
Uso del CPU 14, 36
Usuario 9

\'

Ventana de colaboracion de la audiencia 21



	Onsight Connect Guía de usuario
	Derechos de autor
	Guía Onsight Connect de Librestream
	Aviso de derechos de autor:
	Aviso de patentes:
	Aviso de marca registrada

	Contenidos
	1. RESUMEN
	1.1. Iniciar sesión
	1.2. Cerrar sesión
	1.3. Controles de aplicación
	Ocultar/desplegar funciones
	Controlar ventana emergente
	Alternar entre Resolución original y Ajustar a la pantalla

	1.4. Idiomas disponibles

	2. INTERFAZ DE USUARIO ONSIGHT CONNECT
	2.1. Barra de herramientas izquierda
	2.1.1. Añadir un contacto
	2.1.2. Historial de llamadas
	2.1.3. Archivos
	Ordene sus archivos
	Mejore y modifique archivos multimedia

	2.1.4. Estado del sistema
	2.1.5. Configuración
	2.1.6. Buscar

	2.2. Barra de herramientas derecha
	2.2.1. Indicadores y advertencias
	2.2.2. Terminar una llamada
	2.2.3. Habilitar/deshabilitar la cámara
	2.2.4. Información sobre herramientas
	2.2.5. Panel de participantes

	2.3. Barra de herramientas inferior
	2.3.1. Compartir video
	2.3.2. Pausar/reproducir video
	2.3.3. Grabar
	2.3.4. Configuración de video y estadísticas
	2.3.5. Función de dibujo en pantalla (telestración)
	2.3.6. Acercamiento
	Características del acercamiento móvil

	2.3.7. Iluminación
	2.3.8. Audio
	2.3.9. Traductor
	2.3.10. Fuente de video
	2.3.11. Tomar fotografía
	Mantenga presionado para compartir
	Compartir imágenes de alta resolución
	Guardar capturas en la Galería de fotos/fotos:

	2.3.12. Enfoque


	3. FUNCIONES AVANZADAS
	3.1. Herramienta para recortar
	3.2. Invitar a usuarios
	3.2.1. Invitaciones a usuarios externos

	3.3. Conferencias telefónicas grupales
	3.3.1. Organizar una conferencia telefónica grupal


	Índice



